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Otkupne cene teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma, tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
i krava za klanje SM rase bile su više 
tokom protekle sedmice u klanicama na 
području šumadijskog regiona. Kod teladi 
je dominirao iznos od 460 din/kg, tovne 
junadi iznos od 230 din/kg, a kod krava 
za klanje 155 din/kg. 

U klanicama na području 
podunavskog regiona evidentiran je pad 
otkupnih cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilogramm i tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma. 

Najčešća otkupna cena tovnih 
bikova telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 220 din/kg u klanicama na 
području južno-banatskog regiona. 

Izostala je prodaja teladi telesne 
mase do 160 kilograma, tovne junadi i 
ostalih kategorija goveda na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu tokom prve sedmice 
aprila. U klanicama na području Beograda 

je vršen otkup tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma po 
dominantnoj ceni od 250 din/kg. Za istu 
kategoriju bikova ali HF rase klaničari su 
plaćali iznos od 220 din/kg. 

Klanice sa područja pirotskog 
regiona otkupljivale su telad SM rase 
telesne mase do 160 kilograma po ceni 
od 380 din/kg i krave za klanje po ceni 
od 150 din/kg. 

Dominantna otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 220 din/kg u klancama na 
području južno-bačkog regiona, dok je na 
stočnoj pijaci u Novom Sadu dominirao 
iznos od 230 din/kg. Obim ponude i 
prometa bio je na prosečnom nivou. 

 Na ostalim prodajnim i otkupnim 
mestima nije bilo značajne razlike u 
pogledu ponude, tražnje, otkupa i 
prodaje teladi i ostalih kategoriija goveda  
u odnosu na prethodni period. 
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  Skuplja prasad na većini  
prodajnih i otkupnih mesta u Srbiji  

Rast prodajnih cena jagnjadi i dviski 
zabeležen je tokom prve sedmice aprila 
na stočnoj pijaci u Kragujevcu. Kod 
jagnjadi je dominirao izno od 310 din/kg, 
a kod dviski iznos od 160 din/kg. 
Najčešća otkupna cena jagnjadi iznosila je 
300 din/kg u klanicama na području 
šumadijskog regiona. 

Jagnjad su protekle sedmice bila 
skuplja i na stočnoj pijaci u Smederevu, 
pošto je dominrala cena od 350 din/kg. 
Na pijaci su u ponudi bile šilježice i ovce, 
a najčešće prodajne cene bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

Ponuda  jagnjadi, dviski, šilježadi i 
ovaca bila je slaba kao i poslednje 
sedmice marta na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu. Kod jagnjadi je cena varirala 
od 300 do 350 din/kg, u zavisnosti od 

uzrasta i mase grla. Dominirao je iznos od 
330 din/kg pošto su najprodavanija bila 
grla telesne mase do 30 kilograma. 
Dominantna cena šiljezadi, dviski i ovaca 
bila je na prošlonedeljnom nivou.  U 
prodaji je bilo par ovnova za priplod po 
ceni od 16.000 dinara po grlu i jaradi po 
dominantnoj ceni od 250 din/kg. Izostala 
je prodaja koza. 

Jagnjad su se prema izveštaju 
reportera STIPS iz Pančeva protekle 
sedmice najčešće mogla pazariti po ceni 
od 300 din/kg na pijaci žive stoke. Obim 
prodaje bio je vrlo slab. 

Dominantna cena jagnjadi iznosila je 
280 din/kg na pijaci žive stoke u Loznici. 
Za jarad su kupci trebali da izdvoje 230 
din/kg, ovce 160 din/kg, a za koze 150 
din/kg  

Na stočnoj pijaci u Pančevu došlo je 
do rasta cene prasadi. Kod obe kategorije 
je protekle sedmice dominirao iznos od 
300 din/kg. U klanicama na području 
južno-banatskog regiona evidentiran je 
pad otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. Dominirao 
je iznos od 150 din/kg. 

Prasad  telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu. Za razliku od njih jeftinije su 
bile krmače za klanje. U klanicama na 
području šumadijskog regiona evidentiran 
je rast otkkupne cene tovnih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma na 140 
din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša tokom 
protekle sedmice i najčešće je iznosila 250 
din/kg u klanicama južno-bačkog regiona. 

Prosečna je bila ponuda prasadi 
telesne mase do 15 kilograma na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu protekle sedmice. 
Cena je bila viša zbog povećanog obima 
tražnje Dominirao je iznos od 300 din/kg. 
U prodaji je bio solidan broj prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, po 
dominantnoj ceni od 280 din/kg, što 
takođe ukazuje na rast cene u odnosu na 
prethodni period. Broj  prodatih grla bio je 
dobar zbog praznične trpeze. Izostala je 
prodaja tovljenika i  krmača za klanje. 

U klanicama na području podu-
navskog regiona evidentiran je rast 
otkupne cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma. Dominirao je iznos od 
260 din/kg. Prodajne cene obe kategorije 
prasadi bile su više u odnosu na 
prethodnu sedmicu na stočnoj pijaci u 
Smederevu. 

Rast prodajne cene jagnjadi   
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  29.03. - 04.04.2018. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,17 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Kukuruz okrunjen, prirodno sušen i 
pšenica bili su skuplji proteklel sedmice 
na području Smedereva. Za razliku od 
njih jeftiniji su bili lucerkino seno u 
balama i stočni ječam. 

Rast dominantne cene kukuruza 
evidentiran je na gazdinstvima u okolini 
Niša. Dominirao je iznos od 25 din/kg. 

Pšenica i lucerkino seno u balama bili 
su jeftiniji u odnosu na poslednju sedmicu 
marta na gazdinstvima u okolini Pančeva. 
Kod pšenice je dominirao iznos od 18, a 
kod lucerkinog sena iznoz od 15 din/kg. 
Reporter je evidentirao rast dominantne 
cene sojinog zrna i pad cene kukuruza u 
silosima na području ovog grada.  

Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama bila je niža u odnosu na 
prethodnu sedmicu na pijaci i 
gazdinstvima u okolini Požarevca. Iznosila 

je 18 din/kg. U maloprodajnim objektima 
na području ovog grada došlo je do rasta 
cene stočnog brašna na 26 din/kg. 

Na području Kragujevca su se 
protekle sedmice mogli pazariti kukuruz 
po dominantoj ceni od 22 din/kg, pšenica 
po ceni od 21 din/kg i sojina sačma po 
ceni od 70 din/kg. 

Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama iznosila je 20 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Pirota tokom  
protekle nedelje. 

Prema izveštaju reportera iz Loznice 
najčešća prodajna cena kukuruza i 
stočnog brašna iznosila je 22 din/kg. Za 
pšenicu je trebaloo izdvojiti 26 din/kg, a 
za sotčni ječam 34 din/kg. Kod soje u 
zrnu je dominirao iznos od 50 din/kg, a 
kod lucerkinog sena u balama 20 din/kg. 

 Vremenski uslovi nisu dozvolili da se setva šećerne repe obavi sredinom marta. 
Tako da su proizvođači počeli sa setvom tek ovih dana jer su morali da sačekaju da se 
zemljište prosuši I dovoljno zagreje što je osnovni uslov za započinjanje tog važnog 
posla u polju. Šećerna repa ove godine biće posejana na najviše 55 hiljada hektara. Što 
se tiče setve kukuruza, koji će zauzeti manje od miliona hektara, ove godine, kako kažu 
stručnjaci, biće pomeranja u radovima jer zbog obilnih padavina ratari nisu bili u 
mogućnosti da adekvatno urade predsetvene pripreme. Treba svakako sačekati da se 
zemljište dobro prosuši kako bi se obezbedila dobra priprema zemljišta i kvalitetna setva.  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Neuobičajeno niske temperature za mart usporile su proizvodnju povrća u Hrvat-
skoj, a u nekim krajevima mraz je gotovo uništio poljoprivredu. Stradali su zasadi 
kupusa, salate, blitve, šargarepe, celera, peršuna. Tako na hrvatskom tržištu trenutno 
gotovo da i nema domaće salate, blitve, spanaća i drugog lisnatog povrća, piše Slobodna 
Dalmacija. Loše su prošli ratari koji sade na otvorenom, dok se trenutno proizvodi jedino 
u plastenicima koji imaju sistem grejanja. Hrvatsko tržište proteklih dana beleži rast po-
tražnje za svim vrstama voća i povrća. Nedostatak nužno povlači veće cene pa se mnogi 
žale na enormno skupo povrće, koje postaje nedostupno prosečnom hrvatskom građani-
nu. (Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 02 do 05. aprila 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Paad prometa 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Praznična nedelja donosi značajno smanjenu aktivnost na „Produktnoj berzi“. 
Samim tim i cene primarnih poljoprivrednih proizvoda nisu doživele značajne oscilacije. 
Ukupan promet za ovu nedelju je iznosio 350 tona robe, čija je finansijska vrednost 
iznosila 9.861.000,00 dinara. U odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa je 
manji za 86,79 %, dok je finansijska vrednost prometovane robe niža za 80,33%. 

 
Kukuruzom se trgovalo ove nedelje na organizovanom robno-berzanskom tržištu 

samo sa kluzulom „fco-kupac“ po cenama od 17,70 din/kg bez PDV-a.  
 
Pšenica nije doživela značajne cenovne oscilacije. Hlebno zrno se zadržalo na cena-

ma oko 17,00 din/kg bez PDV-a. (18,70 din/kg sa PDV-om).  U odnosu na upoređujući 
podatak iz prethodne nedelje, ponderisana cena je niža za 1,16%. 

 
Soja zrno zadržava stabilan cenovni trend koji je imala tokom čitavog marta. Pon-

derisana cena ove uljarice je iznosila 44,90 din/kg bez PDV-a (49,39 din/kg sa PDV-om), 
što predstavlja cenovni rast od 0,67%  u odnosu na cenu iz prethodne nedelje. 

 
Suncokrtova sačma sa 33% proteina je prometovana po jedinstvenoj ceni od 17,00 

dinara (20,40 din/kg s PDV-om). 
 
 
direktor poslovnih operacija 
Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
Berzanski index PRODEX je na dan 05.04.2018. godine bio na nivou od 207,52 

indeksnih poena, što je neznatan pad za 0,14 poena u odnosu na prethodnu nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. vlaga 
do 14,5% fco-

kupac 

100 19,47 100 19,47 - 

Pšenica, rod 
2017. 

50 18,70 50 18,70 -1,16% 

Soja, rod 2017. 100 49,39 100 49,39 +0,67% 

Suncokretova 
sačma 33% 

100 20,40 100 20,40 0,00% 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MAJSKI  FJUČERS 2018. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 165,72 $/t 163,95 $/t 168,07 $/t 167,41 $/t $/t 

Kukuruz 152,59 $/t 152,43 $/t 152,91 $/t 149,99 $/t $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela 2,29%, a kukuruz 
je poskupeo 2,03%. 
 
 Loše stanje useva ozime pšenice uticalo je na cenu. 
 
 Pad očekivanih površina pod kukuruzom uticao je na cenu. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, maj 18. 383,83 $/t 380,45 $/t 381,41 $/t 373,03 $/t $/t 
Sojina sačma, maj 18. 384,00 $/t 377,30 $/t 380,00 $/t 381,80 $/t $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila 0,28%, a sojina sačma 
je poskupela 2,83%. 
 
 Na cenu soje je uticala pretnja Kine da će uvesti carinu na američku soju, kao 
odgovor na američke carine  

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 154,08 €/t (fjučers maj 18) 

EURONEXT PARIZ 166,25 €/t (fjučers maj 18) 165,50 €/t (fjučers jun 18) 

 U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju, kukuruz je poskupeo 0,42%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela 1,99%, a kukuruz 
je poskupeo 1,07%.  


